ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморы улируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
25.03.2025 № 04К/25

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 45 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-- Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
— Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
— Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
— Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела.
Из четырех членов Контрольного комитета Союза присутствуют четыре. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву II.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза

Повестка дня

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам плановых документарных проверок.

2. О соблюдении/несоблюдении членами Союза предельного размера обязательств
по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» - нет; «Воздержались» нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву И.Л. о поступившем(их) акте(ах) провсрки(ок), составленном(ых)
на основании приказа генерального директора Союза от 11.12.2024 № 15 по рсзультату(ам)
илановой(ых) документарной(ых) провсрки(ок) члена(ов) Союза на соблюдение требований
внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных
Положением о членстве в Союзе:

№
п/п

Сокращенное наименование
юридического лица/фамилия, имя,

отчество индивидуального
предпринимателя

(регистрационный номер)

Право на ОО* ОГРН/
ОГ'РНИП

Реквизиты акта
проверки

Результат проверки

Волгарева Н.Л.

1. ООО «Камэкопроект» (24) имеет 1065903041676 № 105-0024-2025
от 06.03.2025

рекомендации по
результатам проверки
имеются, нарушения

выявлены

2. ООО «Электра-К» (288) имеет 1025900898242 № 163-0288-2025
от 10.03.2025

рекомендации по
результатам проверки
имеются, нарушения

выявлены

3. ООО «НПД» (354) имеет 1025902400732 № 176-0354-2025
от 20.03.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
за исключением объектов использования атомной энергии.

4. АНО «НСЭ» (462) не имеет 1137232041572 № 178-0462-2025
от 21.03.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

Лягаева А.М.

5. ООО «ТОСП-СК» (476) не имеет 1107232030950 № 169-0476-2025
от 14.03.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

6. ТПП Тюменской области (297) имеет 1027200003918 № 177-0297-2025
от 21.03.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

Филинкова Ю.Ю.

7. ООО «Керн» (488) имеет 1155958028599 № 164-0488-2025
от 10.03.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

8. АО «Метафракс Кемикалс» (6) имеет 1025901777571 № 174-0006-2025
от 17.03.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

9. ООО «ЭЛЕКТРА-ПЛЮС» (467) не имеет 1026605413196 № 175-0467-2025
от 19.03.2025

рекомендации по
результатам проверки
имеются, нарушения

выявлены

Акт(ы) проверки(ок) ООО «Камэконроект» (24), ООО «Электра-К» (288),
ООО «ЭЛЕКТРА-Г1ЛЮС» (467) нс содержат отметку(ок) об исполнении членом(ами) Союза
рекомендаций акта(ов) плановой(ых) документарной(ых) провсрки(ок).

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.2.
Положения о Контрольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
1.1. ООО «НПД» (354), АНО «НСЭ» (462), ООО «ТОСП-СК» (476), ТПП Тюменской

области (297), ООО «Керн» (488), АО «Метафракс Кемикалс» (6) соблюдают требования
внутренних документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные Положением
о членстве в Союзе.

1.2. ООО «ЭЛЕКТРА-ИЛЮС» (467) нс соблюдает требования внутренних документов
Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве
в Союзе.

1.3. ООО «Электра-К» (288), ООО «Камэконроект» (24) не соблюдают требования
внутренних документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктами
2.4. -2 .5 . Положения о членстве в Союзе.

1.4. Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дел о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Элсктра-К» (288), ООО «Камэкоироект» (24),
ООО «ЭЛЕКТРА-ПЛЮС» (467).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
ООО «Электра-К» (288), ООО «Камэконроект» (24), ООО «ЭЛЕКТРА-ПЛЮС» (467) -
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдении/несоблюдении членами Союза
предельного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
заявленного уровня ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем(их) актс(ах) проверки(ок), составленном(ых)
на основании подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1.
Положения о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности
членов Союза на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам
проверок соблюдения членами Союза предельного размера обязательств по договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членами
Союза внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

2

№
п /п

С о к р а щ е н н о е
н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о

л и ц а /ф а м и л и я .  и м я .
о т ч е с т в о

и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и  н н м а т е л я

( р е г и с т р а ц и о н н ы й

н о м е р )

О Г Р Н /

О Г Р Н И П
Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й
р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м
п о д р я д а  н а
п о д г о т о в к у
п р о е к т н о й

д о к у м е н т а ц и и ,
з а к л ю ч е н н ы м  с
и с п о л ь з о в а н и е м

к о н к у р е н т н ы х
с п о с о б о в

з а к л ю ч е н и я

д о г о в о р о в  (д а л е е
-  д о г о в о р ы ) ,  п о

с о с т о я н и ю  н а

1 я н в а р я  2 0 2 4

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й
р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е  б ы л и

ч л е н о м

с а м о р с  г у л н р у с м о
й  о р г а н и з а ц и и  в

т е ч е н и е  2 0 2 4  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й  р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м ,
о б я з а т е л ь с т в а  п о

к о т о р ы м  п р и з н а н ы
с т о р о н а м и

и с п о л н е н н ы м и  на
о с н о в а н и и  а к т а

п р и е м к и  р е з у л ь т а т о в
р а б о т  и ( и л и )

и с п о л н е н и е  п о
к о т о р ы м  с т о р о н а м и

п р е к р а щ е н о  п о

о с н о в а н и я м ,
п р е д у с м о т р е н н ы м

з а к о н о м  и л и

д о г о в о р о м ,  д о
п р и е м к и  з а к а з ч и к о м
р е з у л ь т а т а  р а б о т ы ,  в

т е ч е н и е  2 0 2 4  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й
р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о

в с е м  д о г о в о р а м ,
к о т о р ы е

з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м

с а м о р с  гу  л и р у е м о
н  о р г а н и з а ц и и  и

и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  н а

3 1 д е к а б р я  2 0 2 4

н с  з а в е р ш е н о

( р у б . )

У р о в е н ь

о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а

п р о в е р к и
Р е з у л ь т а т
п р о в е р к и

В л а д и м и р о в а  М .А .

] .
О О О

« П Р О Е К Т
2 0 0 1 » ( 2 4 0 )

1 0 2 7 2 0 0 7 9 0 0 7 7
2 4  8 6 3  5 0 0 ,0

0

18 4 0 0  0 0 0 ,0

0
0

4 3  2 6 3  5 0 0 ,0

0
п

№  7 3 - 0 2 4 0 -

2 0 2 5  о т
0 5 .0 3 .2 0 2 5

с о б л ю д а е т

2.
О О О

« Г а з Т е х С т р о й »
0 3 6 )

1 0 7 7 2 0 3 0 1 1 1 6 0 0 0 0 0 I

№  7 6 - 0 1 3 6 -
2 0 2 5 У  о т

0 6 .0 3 .2 0 2 5
с о б л ю д а е т

3 .
О О О

« Н Е О Н Г А З »
(4 5 4 )

1 0 4 7 2 0 0 5 9 9 6 7 6 2  5 5 4  6 6 2 ,6 0 0 2 5 5 4  6 6 2 ,6 0 0 ■

№  7 7 - 0 4 5 4 -
2 0 2 5 У  о т

0 6 .0 3 .2 0 2 5
с о б л ю д а е т

4.
О О О

« П р о е к т Р е м С т
р о й »  ( 5 0 1 )

1 0 2 7 2 0 0 8 1 1 0 7 6 0 8 4 0  2 0 6 ,6 3 0 8 4 0  2 0 6 ,6 3 1
№ 8 1 - 0 5 0 1 -

2 0 2 5 У  о т
0 7 .0 3 .2 0 2 5

с о б л ю д а е т

5.
О О О

« Т А У Э Р »

_______ ( 2 2 6 ) ________

1 0 2 7 2 0 0 7 9 2 7 4 0 0 0 0 0 1
№  8 7 - 0 2 9 6 -

2 0 2 5 У  о т
1 0 .0 3 .2 0 2 5

с о б л ю д а е т

6.
О О О  « П р о е к т »

( 1 9 2 )
1 0 7 7 2 0 6 0 0 2 8 5 1 0 1 2 8 6  2 4 0 ,0 0 0 1 2 8 6  2 4 0 ,0 0 • I

№ 9 9 - 0 1 9 2 -
2 0 2 5 У  о т

1 1 .0 3 .2 0 2 5
с о б л ю д а е т

В о л г а р е в а  Н .Л .

7 .
О О О  « Б О С »

( 3 6 5 )
1 0 3 5 9 0 0 0 8 0 5 8 9 0 0 0 0 I

№  8 2 - 0 3 6 5 -
2 0 2 5 У о т

0 7 .0 3 .2 0 2 5
с о б л ю д а е т

8.
А О

« П е р м и  и ж с е л ь
с т р о й »  (5 9 )

1 0 2 5 9 0 0 7 6 0 6 0 0 0 0 0 0 I

№  8 9 - 0 0 5 9 -
2 0 2 5 У  о т
1 0 .0 3 .2 0 2 5

с о б л ю д а е т

9 .

О О О  « Б ю р о
к о м п л е к с н о г о

п р о е к т и р о в а н и
я »  (3 1 )

1 0 6 5 9 0 2 0 0 6 1 9 1 0 0 0 0 I
№ 9 3 - 0 0 3 1 -

2 0 2 5 У  о т
1 1 .0 3 .2 0 2 5

с о б л ю д а е т

10.
О О О  « Л А Д »

(4 )
1 0 3 5 9 0 0 5 0 1 2 5 1 0 0 0 0 11

№  9 6 - 0 0 0 4 -
2 0 2 5 У о т

1 1 .0 3 .2 0 2 5
с о б л ю д а е т

11.

И П  И в а н о в
В и к т о р

М и х а й л о в и ч

(5 6 )

3 0 4 5 9 4 7 0 7 5 0 0 0 4 0 0 0 0 0 1
№  1 0 1 -0 0 5 6 -

2 0 2 5 У  о т
1 1 .0 3 .2 0 2 5

с о б л ю д а е т

12.
О О О

« С т р о й п р о е к т »

( 2 1 4 )

1 0 7 7 2 0 3 0 1 5 4 0 5 0 0 0 0 I

№  1 0 2 -0 2 1 4 -
2 0 2 5 У  о т

1 1 .0 3 .2 0 2 5
с о б л ю д а е т

13.
О О О  П К

« А р х и п е л а г -Б »
( 1 2 4 )

1 0 8 5 9 0 6 0 0 2 6 2 1 0 0 0 0 1
№  1 1 4 -0 1 2 4 -

2 0 2 5 У  о т
1 2 .0 3 .2 0 2 5

с о б л ю д а е т

14.
ООО « с к

« М и Р »  (304) 1 0 5 5 9 0 3 3 2 2 0 9 0 0 0 0 0 I

№  1 2 4 -0 3 0 4 -
2 0 2 5 У  о т
1 2 .0 3 .2 0 2 5

с о б л ю д а е т

15.
ООО « н п д »

(354)
1 0 2 5 9 0 2 4 0 0 7 3 2 0 0 0 0 1

№  1 2 5 -0 3 5 4 -
2 0 2 5 У о т

1 3 .0 3 .2 0 2 5
с о б л ю д а е т

16.
О О О  Н П Ф

« О Р Б И С »  ( 8 5 )
1 0 2 5 9 0 0 8 9 4 5 9 0 1 9 8 6  5 4 8 ,1 2 0 1 9 8 6  5 4 8 ,1 2 0 I

№  1 2 8 -0 0 8 5 -
2 0 2 5 У  о т
1 3 .0 3 .2 0 2 5

с о б л ю д а е т

17.
О О О

« И Н О В А »
( 3 9 9 )

1 1 3 5 9 0 5 0 0 1 6 1 6 0 0 0 0 I
№  1 2 9 -0 3 9 9 -

2 0 2 5 У  о т
1 3 .0 3 .2 0 2 5

с о б л ю д а е т

18.
О О О  « С т а т у с »

( 4 7 9 )
1 0 4 7 2 0 0 5 7 1 7 6 9 0 0 0 0 I

№  1 5 4 -0 4 7 9 -
2 0 2 5 У  о т
1 3 .0 3 .2 0 2 5

с о б л ю д а е т

19.
О О О  П К Ф
« А с т а р т а »

_______ ( 2 9 5 )
1 1 0 5 9 1 1 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 I

№  1 5 5 -0 2 9 5 -
2 0 2 5 У о т

1 3 .0 3 .2 0 2 5
с о б л ю д а е т

Членство в Союзе ООО «Бюро комплексного проектирования» прекращено
17.03.2025 на основании поступившего заявления, в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Союзе, соответствующие изменения внесены в реестр членов Союза.

Учитывая раздел 3 Положения о предоставлении информации членами Союза
и проведении анализа деятельности членов Союза на основании информации, предоставляемой
ими в форме отчетов, пункта 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены
Контрольного комитета

3

РЕШИЛИ:
ООО «ПРОЕКТ 2001» (240), ООО «ГазТехСтрой» (136), ООО «НЕОНГАЗ» (454),

ООО «ПроектРсмСтрой» (501), ООО «ТАУЭР» (296), ООО «Проект» (192), ООО «БОС» (365),
АО «Псрминжсельстрой» (59), ООО «ЛАД» (4), ИП Иванов Виктор Михайлович (56),
ООО «Стройпроект» (214), ООО ПК «Архинелаг-Б» (124), ООО «СК «МиР» (304),
ООО «НПД» (354), ООО НПФ «ОРБИС» (85), ООО «ИНОВА» (399), ООО «Статус» (479),
ООО НКФ «Астарта» (295) соблюдают предельный размер обязательств но договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, заявленный уровень ответственности, в том числе условия
членства в Союзе, установленные Положением о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольного комитета

Секретарь

Волгарева Н.Л.

Лягаева А.М.

4